[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__21.04.2021__					                                           № __216/П__
город Великие Луки

Об итогах турнира
«Интеллектуальное многоборье»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2020/2021 учебный год, в соответствии с Положением о городском турнире среди обучающихся «Интеллектуальное многоборье» в период с сентября 2020 года по апрель 2021 года были проведены игры городского турнира «Интеллектуальное многоборье»: игра «Что? Где? Когда?» (4 тура), командная «Своя игра», индивидуальная «Своя игра», «Сказочный сундучок», «Интеллектуальная хряпа», Турнир учебных заведений. В турнире приняла участие 61 команда  из МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13. Игры проходили в трёх возрастных группах «Аз» (5-7 классы), «Буки» (до 9 класса), «Веди» (до 11 класса включительно). Победители определялись в каждой игре, победители турнира определялись по общему зачёту всех игр.
По итогам турнира
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить итоги турнира интеллектуальных игр «Интеллектуальное многоборье».
Игра «Интеллектуальная хряпа»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место – команда «Рубим тему», МБОУ Гимназия;
2 место – команда «Привет из 2007-го», МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
3 место - команда «Придётся подумать», МБОУ СОШ №7 (рук. Данильченко М.Н.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место – команда «Т9 виноват», МБОУ Гимназия;
2 место – команда «Денис», МБОУ СОШ №13 (рук. Сушкова Л.А.);
3 место – команда «Копатели онлайн», МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «Типичный ландшафт», МБОУ Гимназия;
2 место – команда «Без комментариев», МБОУ Гимназия;
2 место - команда «В пределах разумного», МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.).
Командная «Своя игра»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место – команда «Привет из 2007-го», МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
2 место – команда «Придётся подумать», МБОУ СОШ №7 (рук. Данильченко М.Н.);
3 место – команда «Пять с плюсом», МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место – команда «Денис», МБОУ СОШ №13 (рук. Сушкова Л.А.);
2 место – команда «Умники и умницы», МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
3 место – команда «КАИ», МАОУ «СОШ №12» (рук. Морозов Н.В.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «Типичный ландшафт», МБОУ Гимназия;
2 место - команда «Без комментариев», МБОУ Гимназия;
3 место – команда «Хорошая работа», МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.).
Игра «Что? Где? Когда?»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место – команда «Буквоеды», МАОУ «Педагогический лицей» (рук. Трунилова С.С.);
2 место – команда «Придётся подумать», МБОУ СОШ №7 (рук. Данильченко М.Н.);
3 место - команда  «Сила мысли», МБОУ СОШ №13 (рук. Богачева Л.О.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место – команда «Т9 виноват», МБОУ Гимназия;
2 место – команда «Золотые капли», МБОУ СОШ №13 (рук. Голубева В.В.);
3 место – команда «Торнадо Энерджи», МАОУ «Педагогический лицей» (рук. Трунилова С.С.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «Типичный ландшафт», МБОУ Гимназия;
2 место - команда «Без комментариев», МБОУ Гимназия;
3 место – команда «Фёдор Двинятин», МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.).
Общий зачёт турнира «Интеллектуальное многоборье»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место – команда «Буквоеды», МАОУ «Педагогический лицей» (рук. Трунилова С.С.);
2 место – команда «Придётся подумать», МБОУ СОШ №7 (рук. Данильченко М.Н.);
3 место - команда  «Привет из 2007-го», МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место – команда «Т9 виноват», МБОУ Гимназия;
2 место – команда «Золотые капли», МБОУ СОШ №13 (рук. Голубева В.В.);
3 место – команда «Денис», МБОУ СОШ №13 (рук. Сушкова Л.А.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место – команда «Типичный ландшафт», МБОУ Гимназия;
2 место - команда «Без комментариев», МБОУ Гимназия;
3 место – команда «Хорошая работа», МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.).
Турнир учебных заведений
Команда педагогов:
1 место – команда «Бывает и такое», МБОУ СОШ №5;
2 место - команда «За дюжину», МАОУ «СОШ №12»;
3 место – команда «Первоцветы», МБОУ СОШ №1;
3 место – команда «Мыслители», МАОУ «Педагогический лицей»;
3 место – команда «Классики», МБОУ СОШ №13.
2.Наградить победителей, призёров, участников турнира дипломами Управления образования Администрации г. Великие Луки, победителей и призёров – медалями. Наградить волонтёров, задействованных при организации игр благодарностями Управления образования Администрации г. Великие Луки.
3.Финансирование осуществить из средств подпрограммы «Молодое поколение города Великие Луки» муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» на 2017-2022 годы» (п.4.3.5.Городские чемпионаты по интеллектуальным играм).
4.Объявить благодарность педагогам за подготовку команд:
- Котовой Н.А., учителю математики МБОУ СОШ №1;
- Лебедевой С.В., учителю истории МБОУ СОШ №2;
- Труниловой С.С., педагогу-библиотекарю МАОУ «Педагогический лицей»;
- Мишановой А.А., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ №5;
- Боевой Д.И., учителю истории и обществознания МБОУ СОШ №6;
- Данильченко М.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Прохоровой А.А., заместителю директора по ВР МБОУ Лицей №10;
- Козик В.Н., учителю биологии МАОУ «Лицей №11»;
- Морозову Н.В., педагогу-организатору МАОУ «СОШ №12»;
- Васильевой А.А., учителю истории МБОУ СОШ №13;
- Бовдуй Т.В., учителю биологии МБОУ СОШ №13;
- Кузнецовой Т.Н., учителю английского языка МБОУ СОШ №13;
- Сушковой Л.А., учителю английского языка МБОУ СОШ №13;
- Богачева Л.О., учителю математики МБОУ СОШ №13;
- Синельникова Е.В., учителю математики МБОУ СОШ №13;
- Голубевой В.В., учителю математики МБОУ СОШ №13;
- Петровой С.В., учителю географии МБОУ СОШ №13;
- Шамановой Н.А., учителю музыки МБОУ СОШ №13;
- Богданову В.И., учителю МБОУ СОШ №13;
- Косову М.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №13;
- Каменская Л.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Николаевой Л.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ №13.
5.Объявить благодарность за организацию и проведение турнира интеллектуальных игр «Интеллектуальное многоборье»:
- Баринову А.С., ведущему специалисту Управления образования;
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Васильевой И.Г., методисту МБУДО ДДТ;
- Алдохину К.Н., руководителю Клуба интеллектуальных игр «ВО!».

Начальник Управления образования                                                       Т.О. Лозницкая